MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 048/2020/DCTJ, DE 25 DE AGOSTO DE 2020

Designa  Coordenadora  de  estágio  do  curso  de
Graduação em Engenharia de Infraestrutura.

A  DIRETORA  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DE  JOINVILLE,  DO  CAMPUS  DE
JOINVILLE,  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas  atribuições
estatutárias e regimentais, e tendo como base a Ata 65 do Colegiado do Curso de Engenharia
de Infraestrutura,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a professora  Helena Paula Nierwinski como coordenadora de
estágio  do curso de Graduação em Engenharia  de Infraestrutura do Centro Tecnológico de
Joinville,  atribuindo  a  carga  horária  semanal  de  dez  horas  para  o  desenvolvimento  das
atividades.

Art. 2º Esta Portaria é retroativa a dezoito de agosto e é válida por dois anos, até
18 de agosto de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

CÁTIA REGINA SILVA DE CARVALHO PINTO
Diretora Geral